

Expte. Nº 502-1421-16
Licitación Pública Nº 9/16

OBRA: “CONSTRUCCION Y REMODELACION ESCUELA ANTENOR FLORES VIDAL”

DEPARTAMENTO: JACHAL.

CIRCULAR Nº 2

CON CONSULTA

Consulta Nº1

En el Aviso de la Licitación Publica 09/16 publicado en el Diario de Cuyo el presupuesto oficial difiere de lo que dice en número y letras. Por favor revisar y aclarar cuál es el presupuesto oficial que corresponda.

RespuestaNº1

El Presupuesto Oficial asciende a la suma de Pesos Veintiún millones ciento noventa mil (\$ 21.190.000).

La Publicación es errónea, se rectificara en los Medios correspondientes

Consulta Nº2

En Pliego se solicitan calefactores infrarrojos, pedimos confirmación de dicha solicitud, o tendrían que ser calefactores tiros balanceados para ser aprobados por el ente correspondiente?

RespuestaNº2

Se colocaran calefactores tiro balanceado, respetando características y las normas establecidas por ente correspondiente.

Consulta Nº3

El ítem 4: Hormigones simples tiene subitem 5.1 / 5.2/ 5.3 y 5.4, lo corregimos en la Planilla de Computo y Presupuesto?

El Sub Ítem 8.3: Revoques Interiores y exteriores, debería ser Ítem 9? Lo corregimos en la Planilla de Cómputo y Presupuesto?

El Sub Ítem 6.14: Cordón de Hormigón tiene la Unidad de m2, confirmar o decir si es ml.

El Sub Ítem 6.15: Puentes de Acceso, no contiene Unidad, por favor aclarar cuáles.

Respuesta N°3

Por error de tipeo se adjunta Nueva Planilla de Presupuesto Oficial corregido.

Consulta N°4

8.-El Ítem 23: Juntas de Dilatación: a que se refiere? A Juntas de dilatación de Pisos o Tapa juntas?

Respuesta N°5

Se refiere a juntas en pisos, y juntas de playón polideportivo, (ver plano N°9).-